

HOLČOVICKÝ HLASATEL



ZPRAVODAJSKÝ MĚSÍČNÍK OBCE HOLČOVICE

ČERVENEC 2019 ☺ ČÍSLO 102

Kalendář akcí na červenec:

Komunální odpad

středa 3.7., 17.7. a 31.7.

Plasty

v pondělí 15.7. dopoledne.

Sociální poradna zdarma

na OÚ každou středu
od 14.00 do 17.00 hodin.

Bohoslužby

v kostele se konají každou
neděli od 9.30 hodin.

Africké muzeum

V muzeu se nachází sbírka
evropských i afrických
exponátů zvířat a ukázka
vodního světa afrického
jezera Malawi.

Otevírací doba:

Út – Ne 9.00-15.00 hodin

Vstupné:

Dospělí 50 Kč, děti 30 Kč

Wellness Zlatá Opavice

Ceníky a kontakty:

www.zlataopavice.cz

Obecní knihovna

otevřena každé pondělí od
15.00 do 17.00 hodin.

Nízkoprahový klub

je otevřen každé úterý od
13.00 do 16.00 hodin
v klubovně has. zbrojnice

Obecní dům Holčovice

Otevřen denně od 11,00
hodin.

Od 2.7. VAŘÍME!!!

POZORNOST!!!

Ordinace lékaře bude po
dobu letních prázdnin
uzavřena!

Inzerce:

V nabídce je možnost
pronájmu bytu 3+1 (90 m²)
v BD 174 v Holčovicích.
Kontakt: 737242476

ČERVEN 2019 V NAŠÍ OBCI

Údajně máme za sebou nejteplejší červen od roku 1880. Již v sobotu 1.6. sluníčko vítalo příchozí ve Spáleném, kde místní SDH pořádala tradiční **KÁCENÍ MÁJE**. Ostatně májka padla ten den i u bytovek v Holčovicích. Mladí hasiči oslavili v sobotu **DEN DĚTÍ** vítězstvím v obou kategoriích na 1. pohárové soutěži v letošním roce, která se konala v Krnově – Kostelci. Mladí hasiči mají zdárně za sebou i krajské kolo **HRY PLAMEN 2019**. Celkově se po součtu všech disciplín umístili na 10. místě, v královské disciplíně (v požárních útocích) dokonce skončili druhí. V kategorii starších dorostenců obsadil Jiří Galia 6. místo (další podrobnosti o činnosti na str.3).

V červnu fotbalovou sezónu ukončili muži i žáci vítězstvím: v sobotu 8.6. muži doma porazili Janov 4:0, ve čtvrtek 13.6. si žáci na domácím hřišti poradili s Malou Morávkou (4:2). V neděli 9.6. projel naší obcí **PELTON ZÁVODU MÍRU**.

Ve středu 12.6. se v Obecním domě Holčovice konala beseda Policie ČR s našimi seniory na téma **PREVENCE PROTI ŠMEJDŮM**. Dvě příjemné příslušnice OO Policie ČR z M. Albrechtice přiblížili hrstce zájemců z řad seniorů manipulativní schopnosti šmejdů a podvodníků, kterým se stále daří nejrůznějšími fintami okrádat zejména seniory. V sobotu 15.6. provedl na stanovištích v Hejnově, Holčovicích, Komoře a Spáleném MUDr. Rusinský **OČKOVÁNÍ PEJSKŮ**. Na očkování již nedoprovodil svoji žofinku pan **Josef Židek**, který ten den zemřel ve věku 79 let.

Ve čtvrtek 20.6. se v Obecním domě Holčovice sešli **ZASTUPITELÉ**, aby projednali celou řadu obecních záležitostí. Mimo jiné se zabývali i zprávou auditora o výsledcích hospodaření obce za rok 2018, jenž na závěr konstatoval, že nezjistil žádné chyby ani nedostatky. Projednán byl i závěrečný účet obce za rok 2018 a schválen hospodářský výsledek obce za rok 2018 ve výši 13 783 793 Kč jako nerozdělený zisk. Zastupitelé rovněž posvětili realizaci výstavby střechy na objektu MŠ, vítězná firma **TAROS NOVA** by měla práce vykonat během prázdnin. Aktualizovaná byla i OZV o odpadech (viz příloha).

V pondělí 24.6. se rodičům a prarodičům představili v Obecním domě Holčovice žáci v rámci **ŠKOLNÍ AKADEMIE**, v úterý 25.6. proběhlo v MŠ **ROZLOUČENÍ S PŘEDŠKOLÁKY**, ve středu 26.6. se v ZŠ zase **LOUČILI DEVÁČÁCI**.

V posledním týdnu se již připravoval sportovní areál na největší akci v roce - **HOLČOVICKÝ FESTIVAL**. V sobotu 29.6. v 15,00 hodin přivítali potleskem návštěvníci již 13. ročníku prvního hudebního hosta – **JAKUBA DĚKANA**. Po něm se na podiu vystřídali hudebníci z kapely **POSLEDNÍ VÝSTŘEL**, skvěle naladěný **MICHAL HRŮZA** a zejména fenomenální slovenská formace **NO NAME**. Festivalový maraton pak uzavřela kapela **FILIP ZANGI A PURPUR** (více v srpnovém Hlasateli).

Sobota 6.7.

Míčový sedmiboj

Již 4.ročník míčového víceboje (7 míčových disciplín: tenis - čtyřhra, stolní tenis - čtyřhra, košíková - trestné hody, házená - 7m hody, volejbal, nohejbal, kopaná – penalty) se koná opět v areálu Zlatá Opavice, prezentace párů je v 8:00 hodin, startovné je 200 Kč za dvojici.

Sobota 6.7.

Sraz Hejnováků

se koná v hejnovském areálu od 13:00 hodin.

Sobota 13.7.

OBEČNÍ SLAVNOSTI

Sportovní dopoledne

V areálu TJ proběhne od 9:00 hodin 5.ročník soutěže mladých hasičů „O pohár starosty obce“.

Ve sportovním areálu Zlatá Opavice začíná od 9:00 hodin nohejbalový turnaj (prezentace od 8:30 hodin).

Odpolední program

Slavnosti obce

Oslava 642. výročí obce proběhne v areálu TJ od 14:00 hodin

☞ viz plakát na str.4

Pátek 26.7.

Škola čepování piva

proběhne pro veřejnost od 10,00 do 12,00 hodin pod záštitou PLZEŇSKÉHO PIVOVARU. Po tuto dobu bude pivo zdarma.

So 27.8. – Pá 2.8.

Naučný kemp č.XIII se koná v RS Prudká.

☞více na str.3

ČERVNOVÉ ŠKOLNÍ ZPRAVODAJSTVÍ

Žáci měli v průběhu roku přísun vitamínů

Po celý školní rok byla naše škola zapojena do projektu Ovoce a zelenina do škol. Každý týden dostávali zdarma všichni žáci naší školy ovoce či zeleninu, někdy také 100% ovocný džus. V rámci projektu Mléko do škol měly zase děti možnost každý týden vypít neochucené mléko. Na závěr školního roku jsme pro všechny žáky objednali ochutnávkový koš, ve kterém byly mimo jiné obsaženy i různé druhy tropického ovoce, které měly děti možnost ochutnat. Na přípravě talířů plných kousků ovoce se podíleli žáci 7. a 8. ročníku. Všichni si moc pochutnali.



Děvčata ze 4.čočníku soutěžila v Opavě

Ve středu 12. 6. se vydala soutěžní trojice děvčat z 5. ročníku (Nikola a Nela Ferdinandovy a Eliška Kudlaczová) na Střední školu průmyslovou a uměleckou v Opavě, aby zkusila štěstí v soutěži ve skládání stavebnice MERKUR. Přestože se nejmladší účastnice umístily na 18. místě z 20 týmů, odvezly si ze soutěžního klání nejen hezký zážitek, ale také několik upomínkových předmětů a pro naši školu získaly novou stavebnici Merkur, kterou darovala společnost OSTROJ Opava.



Ve školní družině se kuchtilo

V pondělí 17. 6. proběhlo poslední kolo soutěže "Prostřeno" ve školní družince. Děti si samy doma připravily dobroty pro své kamarády, aby jim ukázaly, co vše dokáží. Stůl byl zaplněn samými dobrotami, které pak porota ochutnala a vybrala vítěze. Snad se příští rok zapojí i další žáci.

ŠKOLNÍ AKADEMIE 2019

Školní akademie patří k tradičním akcím naší školy. I letos tomu nebylo jinak a v pondělí 24. 6. se sešly děti z prvního i druhého stupně a předváděly krásná pěvecká, hudební a taneční vystoupení. Účinkujícím přišli do Obecního domu Holčovice zatleskat jejich rodiče a příbuzní.



Tady jsme doma

Žáci naší školy se rádi účastní výtvarných soutěží. Jednu z nich v letošním školním roce organizovala ZUŠ Město Albrechtice pod názvem Tady jsme doma. Ocenění získala Nela Ferdinandová (1. místo) a Martin Voženílek (3. místo). Gratulujeme!

Na rozlučku s deváťáky přišli i někteří příbuzní

Ve středu 26. 6. jsme se rozloučili s těmito žáky 9. ročníku: Kladií Heidrovou, Erikem Jochimem, Dominikem Kurucem, Adélou Novákovou, Lukášem Perdulou a Simonou Příhodovou. Jako první proběhlo rozloučení s ostatními žáky školy formou krátkého videa. Pak následovalo to smutnější loučení za přítomnosti rodičů a zaměstnanců školy.



Konzultační hodiny ředitelky školy v době letních prázdnin: ve dnech 8. 7.; 15. 7.; 22. 7.; 29. 7.; 5. 8.; 12. 8.

vždy od 9:00 do 11:30 hodin

Telefonický kontakt: 554644101

Přejeme všem krásné prožití prázdnin a dovolených!!!

OBEČNÍ ZPRAVODAJSTVÍ

Koncem července se uskuteční další prázdninový pobyt
Obec připravila pro naše děti již 13. prázdninový pobyt. I letos se nejen již zkušený táborníci, ale i nováčci utáboří v RS Prudká na Tišnovsku, kde je od soboty 27.7. do pátku 2.8. opět čeká celá řada aktivit nejen v okolí řeky Svratky, ale i v rámci výletů regionálním vláčkem například do nedalekých Nedvědic (zde se nachází pohádkový hrad Pernštejn). Odjezd autobusu od OÚ je v sobotu 27.7. v 8,00 hodin!

Upozornění

Po dobu čerpání řádné dovolené Mgr. Ireny Gašparikové nebude možné od 22.7. do 26.7. na OÚ poskytnout zájemcům služby v oblasti ověřování podpisů či listin.

Psí exkrementy na veřejných plochách představují riziko

Výskyt psích exkrementů na chodnících, v plochách zeleně, případně i na dětských hřištích, mimo jiné představuje významné riziko infekčního onemocnění především pro malé děti. Vyzýváme proto občany, aby při venčení psích miláčků začali psí exkrementy uklízet. Sáčky jsou k dispozici v IC!

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

Výročí narozenin

V červenci oslaví své jubilejní narozeniny:

*paní Anna Miklovičová Holčovice

*paní Anna Miková Komora

Gratulujeme a přejeme hodně štěstí a zdraví !

Vzpomínáme



*Dne 1.7.2019 si připomeneme již 3. smutné výročí tragického úmrtí **Františka Bělaře nejmladšího.***



*A 21.7. 2019 tomu bude již rok, kdy zemřel pan **František Bělař nejstarší.***

Zavzpomínejte spolu s námi.

Rozloučili jsme se



*V sobotu 15. června zemřel ve věku nedožitých 79 let **pan Josef Židek.** Děkujeme za tichou vzpomínku.*

KULTURA - SPORT

Dne 31. 5. se konal v prostoru za obecním úřadem DĚTSKÝ DEN.



Fotbalisté ukončili sezónu 2018/2019

Fotbalisté mají za sebou další mistrovskou sezónu.

Výsledkový servis:

Sobota 1.6.

Krásné Loučky – muži 2:4 (0:1)

Branky: 2x M. Liolios, 1x J. Šuráň, J.Boček

Sobota 8.6.

Osoblaha – žáci 5:1 (2:1)

muži – Janov 4:0 (1:0)

Branky: M.Liolios, Ch.Liolios, R.Winkler, P.Moravčík

Čtvrtek 13.6.

žáci – Malá Morávka 4:2 (0:1)

Mladí hasiči v červnu bodovali

V sobotu 1.6 se mladí hasiči zúčastnili 6.ročníku memoriálu Jana Lišky v Krnově – Kostelci, kde jasně ovládli obě kategorie.

O týden později (od 7.6. do 9.6.) jelo družstvo starší žáků na krajské kolo Hry Plamen 2019 do Ostravy, kde soutěžilo nejen v požárních útocích, ale také ve štafetě 4x60m, štafetě dvojic, štafetě CTIF, v požárním útoku CTIF a rovněž absolvovalo branný závod. Celkově se umístilo na 10.místě. Mladí hasiči velký úspěch zaznamenali v požárních útocích, kde skončili na 2.místě a dovezli si tak domů krajský pohár.

V sobotu 29.6. pak odjela obě družstva soutěžit do Osoblahy na 32.ročník Memoriálu Ladislava Jašinského. I zde mladší i starší žáci vybojovali v obou kategoriích prvenství.





OBEC HOLČOVICE A SDH HOLČOVICE pořádají

DEN OBCE

V SOBOTU 13.7.2019

od 14,00 hod. v areálu TJ TATRAN HOLČOVICE

SPORTOVNÍ DOPOLEDNE

od 9,00 hodin – Nohejbal – areál Zlatá Opavice

od 10,00 hodin – 5. ročník hasičské soutěže

„O pohár starosty obce“

ZÁBAVNÉ ODPOLEDNE

14,00 – 15,00 – kapela **COUNTRY KAVALÉRIE**

15,30 – 16,30 – rock-pop kapela **TICHO**

17,00 – 18,00 – rock-pop kapela **PROXIMA**

18,30 – 19,30 – rock-pop kapela **ŠAJTAR**

20,00 – 02,00 – **TANEČNÍ ZÁBAVA**

hraje **DJ Hradečný** – vstupné na tan.zábavu - 50,--Kč

...vystoupení western clubu **BLACK BROWN**, vodní
fotbálek, nafukovací skluzavky, skákací hrad, sumo
zápasníci, zorball koule, řetízkový kolotoč, autíčka,
jumping trampolína, facepainting, dětská tombola a
spoustu dalšího...

stánkový prodej

Celým dnem provází Jiří JEKL

Změna programu vyhrazena. Na této akci budou pořizovány fotografie, které mohou
být prezentovány na www. stránkách obce Holčovice. Svou účastí na akci dáváte souhlas
s jejich uveřejněním.



COUNTRY KAVALÉRIE



TICHO



PROXIMA



ŠAJTAR

Zvou pořadatelé...



Vážení přátelé.

Dovolujeme si vás opět požádat o poskytnutí finančního daru na opravy objektu památkově chráněného kostela Neposkvrněného Početí Panny Marie v Holčovicích pro rok 2019.

Získané dotace.

V současné době ŘKF Holčovice získala finanční prostředky od Ministerstva kultury České republiky ve výši 129.000 Kč a z Moravskoslezského kraje 500.000 Kč.

Dále budeme jednat s Českoněmeckým fondem budoucnosti a Biskupstvím Ostravsko – opavským a Obcí Holčovice. Věříme, rekonstrukci objektu budou podporovat dárci z Obce Holčovice, ať již se jedná o místní občany anebo občany s přechodným bydlištěm.

Stavební práce v roce 2019.

V roce 2019 ŘKF Holčovice podepsala smlouvu o provedení stavebních prací s firmou Teslice.cz Vsetín. V tomto roce bude provedena obnova fasády horní části věže v hodnotě cca 1.034.000,-Kč.

Začátkem června 2019 započala další etapa rekonstrukce objektu. Stavební firma Pečínka naváží stavební materiál a omítkové směsi, oklepává starou omítku. Ve spolupráci s pracovníky Památkového ústavu bude v červenci vybrána barevná kombinace fasády kostela. Nová fasáda bude natřena německým fasádními barvami KEIM.

V roce 2019 bychom chtěli také svépomocně provést část vnitřních omítek v interiéru kostela.

Vyhledávání finančních zdrojů a partnerů.

ŘKF Holčovice je nezisková organizace. Snaží se vyhledávat finanční zdroje a partnery, kteří by se mohli finančně podílet na pokračování záchranných aktivit kulturní památky v naší obci Holčovice.

Obec Holčovice jsme v červnu 2019 požádali dopisem o dotaci na opravu památkově chráněného kostela.

Se Spolkem německých rodáků z Krnova jednáme, o podpoře našeho projektu u Česko-německého fondu budoucnosti. Dále budeme jednat s Biskupstvím ostravsko-opavským, Česko-německým fondem Budoucnosti.



Velmi si vážíme vaší finanční podpory na projekt záchrany kulturní památky kostela Neposkvrněného Početí Panny Marie v Holčovicích. Doufáme, že nám zachováte přízeň a i v roce 2019 podpoříte náš společný projekt Obnovy kostela finanční částkou, kterou můžete zaslat na náš bankovní účet nebo v hotovosti. Na vámi darovaný finanční dar vystavíme darovací smlouvu a potvrzení o daru pro finanční úřad v souladu s ust. § 15 odst. 1 a ust. § 20 odst. 8 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, jako podklad pro případný odpočet hodnoty daru od základu daně z příjmů dárce.

Věříme, že jedna z nejstarších kulturních památek v obci Holčovice – 240 let, bude zachována dalším generacím.

Chtěli bychom vás ujistit, že vaše investice do záchrany kulturní památky kostela v obci Holčovice budeme postupně zhodnocovat.

P. Pavel Zachrla, administrátor Holčovice



Římskokatolická farnost Holčovice, 793 71 Holčovice 221, Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., číslo účtu: 1862786339/0800, IČ: 69594384, DIČ: CZ69594384, Tel.: 00420 777 888 750, E-mail: pavel.zachrla@seznam.cz, P. Mgr. et Mgr. Bc. Pavel Zachrla, administrátor

TŘÍDÍCÍ ODPADOVÉ OKÉNKO

aneb jak zlepšit úroveň třídění odpadů v Holčovicích

Hned na úvod první novinka: zastupitelstvo obce schválilo na svém zasedání dne 20.6.2019 novou OZV č. 1/2019 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území obce Holčovice.

Hlavními změnami ve vyhlášce bylo stanovení sběrných míst v katastru obce Holčovice, kde je možné ukládat tříděný odpad do zvláštních sběrných nádob.

V neposlední řadě byla vyhláška doplněna o čl.10 (Sankce), na základě kterého může obec uložit pokutu každé osobě, která tuto OZV poruší. Dle přestupkového zákona může být tato pokuta až do výše 50 000 Kč.

K tomuto kroku nás přinutila bohužel neohleduplnost jak místních obyvatel Holčovic, tak chatařů, kteří nemají zábrany do kontejnerů nebo k nim hodit takové věci jako kanystry od oleje, pneumatiky, záchodové mísy, světla od aut, pytle s omítkou, monitory, notebook atd., tedy odpad, který je určen do sběrného dvoru a ne do kontejnerů na tříděný odpad.



Určitá část obyvatel Holčovic nelibě nesla fakt, že z prostřanství parkoviště u Obecního domu záhadně zmizely zelené kontejnery na komunální odpad. Mnoho lidí se ptá proč. A důvod? Každý občan je ze zákona povinen vlastnit popelnici na komunální odpad, který vyprodukuje ve své domácnosti. Proto upozorňujeme občany, kteří nemají popelnici, aby tak co nejdříve učinili. Obec Holčovice může nabídnout k prodeji pozinkovanou popelnici za 800 Kč/kus.

JAK MŮŽE OBEC PŘIMĚT OBČANY, ABY LÉPE TŘÍDILI?

Obec Holčovice ve spolupráci se společností EKO KOM objednala 200 ks sad plastových tašek na tříděný odpad v domácnostech, které následně zdarma předá občanům. Doručení tašek na obec se předpokládá na podzim.



Další novinkou je pořízení 2 ks nových kontejnerů na barevné a bílé sklo, které jsou od 2.7.2019 instalovány na parkovišti u Obecní domu (dále jen OD).

Následně by měla proběhnout v brzké době také instalace 1 ks kontejneru na lehké kovy (víčka od jogurtů, plechovky, konzervy a jiny kovový odpad), který bude umístěn rovněž na parkovišti u OD.

Společnost Asekol s.r.o. dodá červený kontejner na drobná elektrozařízení, i tento bude umístěn na parkovišti u OD. Termín instalace není zatím stanoven.

Těmito kroky chceme občanům nejenom pomoci, ale dát jim i možnost odpady třídít a motivovat je, aby se do třídění odpadů zapojili, protože to má smysl!!!